
ZAMIERZENIA WYCHOWAWCZO- DYDAKTYCZNE

W GRUPIE „Wisienki”  WRZESIEŃ  2023

Temat kompleksowy: Przedszkole wita nas!
  wprowadzenie pojęć: koleżeńskość, odwaga,
 zapoznanie dzieci z salą i przedszkolem; 
 poznawanie  sposobów  pomocy  nowym  koleżankom  i  kolegom;  rozwijanie

umiejętności nazywania emocji i mówienia o nich oraz pozytywnego reagowania na
nowe sytuacje i osoby; budzenie postaw zainteresowania drugą osobą;

 poznawanie, rozumienie i przestrzeganie zasad i norm społecznych obowiązujących w
grupie – stosowanie zwrotów grzecznościowych, rozwiązywanie konfliktów, właściwe
zachowanie  się  w trudnych  sytuacjach,  kulturalne  mówienie  o  swoich  potrzebach;
spokojne  oczekiwanie  na  swoją  kolej;  podejmowanie  trudnych  decyzji  służących
dobru, przeciwstawianie się złu; 

 nawiązywanie właściwych relacji rówieśniczych w zabawie i sytuacjach codziennych
– przezwyciężanie nieśmiałości, rozwijanie asertywności;

 nabieranie przeświadczenia o pozytywnej roli współpracy w osiąganiu celu;
 poznanie wspierającej roli słów i rozmowy;
 poznawanie  i  organizowanie  kącików  tematycznych;  przestrzeganie  zasad  zgodnej

zabawy i prawa do korzystania z kącików przez kolegów i koleżanki;
 poznanie  sposobów  spędzenia  wakacji  przez  koleżanki  i  kolegów  z  grupy;

rozpoznawanie oznaczeń i charakterystycznych miejsc na mapie Polski;
 poznawanie portretu jako dziedziny sztuki; 
 rozwijanie koordynacji ruchowo-słuchowo-wzrokowej.

Temat kompleksowy: Bezpiecznie – na ulicy, wycieczce i w przedszkolu.

 wprowadzenie pojęć: bezpieczeństwo;
 wdrażanie  do stosowania zasad bezpieczeństwa w przedszkolu i  na ulicy  (podczas

wycieczek  –  utrwalanie  zasad  poruszania  się  po  chodniku  i  przechodzenia  przez
jezdnię,  podczas  jazdy  samochodem;  poznanie  wyglądu  i  znaczenia  sygnalizacji
świetlnej i znaków drogowych;

 przypomnienie  i  utrwalenie  zasad  bezpieczeństwa  podczas  korzystania  ze  sprzętu
sportowego w sali, ze sprzętu ogródkowego,

 rozwijanie umiejętności dostrzegania niebezpieczeństw wynikających z kontaktów z
nieznajomym; kształtowanie postaw asertywnych w kontaktach z nieznajomymi; 

 poznawanie sytuacji zagrażających zdrowiu i życiu ludzi;
 poznawanie  zawodów służących  bezpieczeństwu  całego  społeczeństwa  –  policjant,

ratownik, strażnik miejski;
 kształtowanie orientacji w schemacie ciała w odniesieniu do siebie i innych osób; 
 posługiwanie się pojęciami określającymi kierunki i  relacje  w przestrzeni,  kierunki

wyznaczane od osi ciała – prawa, lewa, w prawo w lewo, nad, pod przed, za, między
 poznanie  numerów  alarmowych  (112,  999,  998,  997);  kształtowanie  umiejętności

przeprowadzenia rozmowy w celu wezwania pomocy;
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TERMINARZ Wrzesień 2023
7.09.2023r. Zebranie organizacyjne dla rodziców.

12.09.2023r. Teatr muzyczny Roma „ Dzielny Głębinek” Wyjazd autobusem linii 128 
ok.godz.11 Powrót ok.godz.14.
Przed wyjazdem do teatru dzieci dostaną w przedszkolu kanapki. 
Będziemy mieli soczki do wypicia po spektaklu. Po powrocie - obiad.
Prosimy nie dawać dzieciom plecaczków lub napojów lub przekąsek.

15.09.2023r.  Spotkanie ze Strażą Miejską –zajęcie edukacyjne o bezpieczeństwie.

15.09.2023r. „Międzynarodowy Dzień Kropki” – Jest to święto kreatywności, odwagi i 
zabawy. Przedszkolaki, uczniowie, nauczyciele, pracownicy instytucji kultury
na całym świecie, organizują tego dnia wiele działań, które pomagają dzieciom
odkryć talenty, poznać ich mocne strony i je zaprezentować. 
Prosimy o ubranie dzieci, w tym dniu, w strój lub jego części zawierający wzór
kropek.

19.09.2023r. Teatrzyk „ Chatka Chałupeńka” – bajka z morałem. Teatrzyk Złoty Dukat.

20.09.2023r. Dzień Przedszkolaka - podkreślenie wagi edukacji przedszkolnej w rozwoju i 
edukacji dzieci. Uświadomienie praw i obowiązków Przedszkolaka. 

22.09.2023r. Wycieczka całodzienna do gospodarstwa agroturystycznego „Eko – Bug” 
w Czarnowie. Obserwacja zwierząt w gospodarstwie wiejskim. Pokaz cyklu 
„Od ziarenka do bochenka”.

26.09.2023r. Żywioły – powietrze. Zabawy badawcze z ekologiem. Agencja Bel Canto.
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